

NLM trossamfunn

Sinsenveien 25

0572 Oslo

Inngåelse av ekteskap i NLM trossamfunn

Inngåelse av ekteskap (vigsler) i NLM trossamfunn skjer ved godkjente vigselspersoner i samsvar med dette ritualet for vigsel etter godkjenning av Bufdir av 14.10.2022. Det er vigselspersonens ansvar at foreskrevne papirer er på plass slik at ekteskapet kan inngås lovlig etter norsk lov.

Handlingen kan foregå på bokmål eller nynorsk

BOKMÅL

1. PRELUDIUM/ INNGANG

Handlingen begynner med egnet musikk. Brudeparet kan under musikken gå inn og sette seg på plassene sine, eller de kan ta plass framme på forhånd. Det er også mulig å arrangere prosesjon med deltagelse av brudepar, forlovere, brudepiker/brudesvenner, leder og andre deltagere under handlingen.

2. SANG/ SALME

Det synges en passende salme/sang.

3. ÅPNINGSORD

Her er det naturlig at lederen ønsker brudeparet og forsamlingen velkommen. Det kan gjøres med følgende ord:

Leder:

Kjære (fullt navn nevnes) og (fullt navn nevnes).

Dere er i dag kommet hit til (huset/stedets navn) fordi dere ønsker å inngå ekteskap i NLM trossamfunn. Sammen vil vi høre Guds ord om ekteskap og familieliv, og glede oss sammen med dere. Vi skal høre deres offentlige løfter til hverandre og be om Guds velsignelse over dere og hjemmet deres.

Lederen kan her kort legge til egne ord og si noe om samlingen som nå følger. Dette leddet kan også avsluttes med et bibelord.

4. BØNN

Etter åpningsordene bør det følge en bønn for handlingen.

5. SKRIFTLESNING

Skriftlesingen innledes med disse eller lignende ord.

Leder:

Kjære brudepar.

Gud har skapt oss til å leve i fellesskap med ham og med hverandre, Han har ordnet det slik at mann og kvinne i ekteskapet skal være ett og Han har stadfestet dette fellesskapet med sin velsignelse.

Ekteskapet er innstiftet av Gud og er Guds gode gave for samliv i denne verden.

Å leve sammen som mann og kone er å leve i tillit og kjærlighet, ha omsorg for hverandre og for hjemmet, dele sorger og gleder, støtte hverandre med å bære hverandres byrder, og trofast stå ved hverandres side livet ut.

Guds ord sier om ekteskapet at det er hellig og ukrenkelig.

Det står skrevet i Første Mosebok i det første kapittel:

Og Gud skapte mennesket i sitt bilde,

i Guds bilde skapte han det,

til mann og kvinne skapte han dem.

Og Gud velsignet dem og sa til dem:

Vær fruktbare og bli mange, fyll jorden, legg den under dere...

1. Mos 1,27-28a

Og vår Herre Jesus Kristus sier i Evangeliet etter Matteus i det 19. kapittel:

Har dere ikke lest at han som skapte dem, fra begynnelsen skapte dem til mann og kvinne, og sa:

Derfor skal mannen forlate far og mor og holde seg til sin hustru, og de to skal være ett kjød?

Så er de ikke lenger to, men ett kjød.

Derfor, det som Gud har sammenføyd,

det skal et menneske ikke skille.

Matt 19,4-6

La oss videre høre fra Guds ord:

Her kan andre i brudefølget få i oppdrag å lese. Det kan for eksempel være forloverne, en fra hver av familiene eller det kan være venner av brudeparet. Alternative skriftavsnitt kan velges som Salme 36,8-9, Salme 100 og Fil 4,4-7.

Det står skrevet i Paulus' første brev til forsamlingen i Korint i det 13. kapittel:

Jeg vil vise dere en enda bedre vei.

Om jeg taler med menneskers og englers tunger, men ikke har kjærlighet, da er jeg en lydende malm eller en klingende bjelle.

Om jeg har profetisk gave og kjenner alle hemmeligheter og all kunnskap, og om jeg har all tro, så jeg kan flytte fjell, men ikke har kjærlighet, da er jeg intet.

Og om jeg gir alt det jeg eier til mat for de fattige, og om jeg gir mitt legeme til å brennes, men ikke har kjærlighet, da gagnar det meg intet.

Kjærligheten er tålmodig, er velvillig. Kjærligheten misunner ikke. Kjærligheten skryter ikke, den blåser seg ikke opp.

Den gjør ikke noe usømmelig, søker ikke sitt eget, blir ikke bitter, glemmer ikke på det onde.

Den gleder seg ikke over urett, men gleder seg ved sannhet.

Den utholder alt, tror alt, håper alt, tåler alt.

Kjærligheten faller aldri bort. Men om det er profetiske gaver, da skal de få ende, eller det er tunger, skal de opphøre, eller det er kunnskap, skal den ta slutt.

For vi forstår stykkevis, og vi taler profetisk stykkevis.

Men når det fullkomne kommer, da skal det som er stykkevis, få ende.

Da jeg var barn, talte jeg som et barn, tenkte jeg som et barn, dømte jeg som et barn. Men da jeg ble mann, la jeg av det barnslige.

For nå ser vi som i et speil, i en gåte, men da skal vi se ansikt til ansikt. Nå kjenner jeg stykkevis, men da skal jeg kjenne fullt ut, likesom jeg selv er fullt ut kjent.

Men nå blir de stående disse tre: tro, håp og kjærlighet. Men størst blant dem er kjærligheten.

1. Kor 13

Det står skrevet i Paulus' brev til forsamlingen i Kolossæ i det 3. kapittel:

Dere er Guds utvalgte, hellige og elskede! Ikle dere da inderlig barmhjertighet, godhet, ydmykhet, saktmodighet og tålmodighet,

så dere tåler hverandre og tilgir hverandre dersom en skulle ha noe å anklage en annen for. Likesom Kristus har tilgitt dere, skal også dere tilgi hverandre.

Men over alt dette, ikle dere kjærligheten, som er fullkommenhetens sambånd.

Dere hustruer: Underordne dere under deres egne menn, som det sømmer seg i Herren.

Dere menn: Elsk deres hustruer, og vær ikke bitre mot dem.

Det dere gjør, gjør det av hjertet, som for Herren og ikke for mennesker.

For dere vet at dere skal få arven til vederlag av Herren. Tjen Herren Kristus!

Kol 3,12-14; 18-19; 23-24

Vår Herre Jesus Kristus sier i Evangeliet etter Matteus i det 7. kapittel:

Derfor – hver den som hører disse mine ord og gjør etter dem,

han blir lik en forstandig mann som bygde huset sitt på fjellgrunn.

Og regnet skylte ned, og flommen kom, og vindene blåste og kastet seg mot dette huset.

Men det falt ikke, for det var grunnlagt på fjell.

Matt 7,24-25

6. SANG/ SALME

Denne kan erstattes av instrumentalmusikk eller solosang/gruppe

7. TALE

Lederen holder en tale over en av bibeltekstene som er lest ovenfor. Han kan også velge en annen tekst fra Bibelen som passer til anledningen. Det kan for eksempel være et bibelord som brudeparet selv er glad i eller har et spesielt forhold til.

8. EKTESKAPSINNGÅELSE

Brudeparet reiser seg og stiller seg framfor en kneleskammel. Forloverne står under dette leddet. Lederen står foran dem. Selve ekteskapsinngåelsen kan skje etter ett av følgende to alternativer:

(Alternativ 1:)

Leder:

Stiller likelydende spørsmål til begge to:

(1)

For Gud vår Skapers ansikt og i disse vitners nærvær spør jeg deg (fullt navn): Vil du ha (den andres fulle navn) som står ved din side, til din ektefelle?

Svar: JA

(2)

Vil du leve med han/henne etter Guds hellige ord, elske og ære han/henne, og bli trofast hos han/henne i gode og onde dager inntil døden skiller dere?

Svar: JA

Leder:

Så gi hverandre hånden på disse forpliktende løftene.

Brudeparet vender seg mot hverandre og gir hverandre høyre hånd.

Leder:

For Gud vår Skapers ansikt og i disse vitners nærvær har dere nå lovet hverandre at dere vil leve sammen i ekteskap i gode og onde dager, og gitt hverandre hånden på det. Derfor erklærer jeg at dere er rette ektefolk.

(Alternativ 2:)

Leder stiller likelydende spørsmål til begge to:

Leder:

For Gud vår Skapers ansikt og i disse vitners nærvær spør jeg deg (fullt navn): Vil du ha (den andres fulle navn) som står ved din side, til din ektefelle?

Svar: JA

Leder:

Gjenta nå etter meg:

Brudgom og brud vender seg mot hverandre. De gir hverandre hendene og blir stående slik mens de avgir løftet.

Leder leser løftene ledd for ledd, deretter gjentar brudeparet hver for seg for hvert av leddene:

Leder og deretter brudeparet hver for seg:

- Jeg tar deg (den andres navn) til ektefelle
- Jeg vil leve med deg etter Guds hellige Ord
- Jeg vil elske og ære deg
- Jeg vil bli trofast hos deg i gode og onde dager
- Inntil døden skiller oss.

Leder:

For Gud vår Skapers ansikt og i disse vitners nærvær har dere nå lovet hverandre at dere vil leve sammen i ekteskap i gode og onde dager, og gitt hverandre hånden på det. Derfor erklærer jeg at dere er rette ektefolk.

Etter selve ekteskapsinngåelsen kan det inngå et ledd der ektefellene gir hverandre ringer og/eller at lederen deltar på tjenlig måte i leddet

9. FORBØNN

Ekteparet kneler.

Lederen ber en bønn for ekteparet med håndspåleggelse.

Eventuelt kan også andre i følget delta i forbønnen med håndspåleggelse.

Leder kan bruke følgende ord:

Gode Skaper og Far, du som har innsatt ekteskapet mellom mann og kvinne, vi takker deg for (navn nevnes) og (navn nevnes) og for deres kjærighet til hverandre. Vi ber deg velsigne og lede deres liv som ektefolk. La ditt ords lys skinne for dem så de kan holde de løfter de har gitt hverandre.

Kjære Jesus Kristus, du som har ordnet evig frelse for oss ved din død på korset og din oppstandelse, vi legger nå disse to i dine hender. La dem daglig få leve i tilgivelsens evangelium. Gi dem din fred som overgår all forstand. Vis deg for dem i ditt Ord slik at troen på deg blir styrket. La dem få erfare din omsorg og nåde så deres hjem blir et sted fylt av kjærighet og trygghet.

Gode Hellige Ånd, du som kaller og leder oss på troens vei, vi ber deg styrke disse to som kneler her. La dem sette sin lit til Jesus Kristus, han som er veien, sannheten og livet. Gi dem Kristi nåde, så de i gode og onde dager holder trofast sammen og hjelper hverandre fram mot det evige liv. Gi dem og alle ektefolk å leve ved kjærighetens kilde og vokse og modnes i kjærighet.

Forbønnen avsluttes med Herrens bønn.

Leder:

La oss sammen be Herrens bønn.

”Vår Far” bes i den språkform som er naturlig.

Det nye ekteparet reiser seg deretter og setter seg på plassene sine.

10. MUSIKK/ SOLOSANG/ HØYTLESNING/ SYMBOLHANDLINGER

Her er stedet for andre kulturelle innslag, dersom dette er ønskelig.

11. SANG/ SALME

Her synges en passende salme/sang.

12. VELSIGNELSE

Leder:

Ta imot velsignelsen.

Forsamlingen og ekteparet reiser seg.

Leder:

Herren velsigne deg og bevare deg.

Herren la sitt ansikt lyse over deg og være deg nådig.

Herren løfte sitt åsyn på deg og gi deg fred.

AMEN.

*Vigselslederen går fram og gratulerer ekteparet og overrekker eventuell gave fra
forsamlingen*

13. UTGANG

Her spilles egnet musikk mens det nye ekteparet, forlovere med følge går ut

NLM trossamfunn

Sinsenveien 25
0572 Oslo

Inngåing av ekteskap i NLM trossamfunn

Inngåing av ekteskap (vigsler) i NLM trossamfunn skjer ved godkjende vigslepersonar i samsvar med dette ritualet for vigsle etter godkjenning av Bufdir 14.10.2022. Det er vigslepersonens ansvar at føreskrivne papir er på plass slik at ekteskapet kan inngåast lovleg etter norsk lov.

Handlinga kan føregå på bokmål eller nynorsk

NYNORSK

1. PRELUDIUM/ INNGANG

Handlinga begynner med eigna musikk. Brudeparet kan under musikken gå inn og setja seg på plassane sine, eller dei kan ta plass framme på førehand. Det er også mogleg å arrangera prosesjon med deltaking av brudepar, forlovarar, brudejenter/brudesveinar, leiar og andre deltakarar under handlinga.

2. SONG/ SALME

Det blir sunge ein passande salme / song.

3. OPNINGSORD

Her er det naturleg at leiaren ønskjer brudeparet og forsamlinga velkommen. Det kan gjerast med følgjande ord:

Leiar:

Kjære (fullt namn) og (fullt namn).

De har i dag komme hit til (huset/stadens namn) fordi de ønskjer å inngå ekteskap i NLM trossamfunn. Saman vil vi høyra Guds ord om ekteskap og familieliv, og gleda oss saman med dykk. Vi skal høyra dykkar offentlege lovnadar til kvarandre og be om Guds velsigning over dykk og heimen dykkar.

Leiaren kan her kort leggja til eigne ord og seia noko om samlings som nå følgjer. Dette leddet kan også avsluttast med eit bibelord.

4. BØN

Etter opningsorda bør det følgja ei bøn for handlinga.

5. SKRIFTLESING

Skriftlesing blir innleia med disse eller liknande ord.

Leiar:

Kjære brudepar.

Gud har skapt oss til å leva i fellesskap med seg og med kvarandre, Han har ordna det slik at mann og kvinne i ekteskapet skal være eitt og Han har stadfesta dette fellesskapet med si velsigning.

Ekteskapet er innsett av Gud og er Guds gode gåve for samliv i denne verda.

Å leva saman som mann og kone er å leva i tillit og kjærleik, ha omsorg for kvarandre og for heimen, dela sorger og gleder, støtta kvarandre med å bera kvarandre sine byrder, og trufast stå ved kvarandre si side livet ut.

Guds ord seier om ekteskapet at det er heilagt og ukrenkeleg.

Det står skreve i Første Mosebok i det første kapittel:

1. Mos 1,27-28a

Og vår Herre Jesus Kristus seier i Evangeliet etter Matteus i det 19. kapittel:

Matt 19,4-6

La oss vidare høyra frå Guds ord:

Her kan andre i brudedefølgjet få i oppdrag å lesa. Det kan for eksempel vera forlovarar, ein frå kvar av familiare eller det kan vera venner av brudeparet. Alternative skriftavsnitt kan veljast som Salme 36,8-9, Salme 100 og Fil 4,4-7.

Det står skreve i Paulus' første brev til forsamlinga i Korint i det 13. kapittel:

1. Kor 13

Det står skreve i Paulus' brev til forsamlinga i Kolossæ i det 3. kapittel:

Kol 3,12-14; 18-19; 23-24

Vår Herre Jesus Kristus seier i Evangeliet etter Matteus i det 7. kapittel:

Matt 7,24-25

6. SONG/ SALME

Denne kan erstattast av instrumentalmusikk eller solosong/gruppe.

7. TALE

Leiaren held ein tale over ein av bibeltekstane som er lest ovafor. Han kan også velja ein annan tekst frå Bibelen som passar til handlinga. Det kan for eksempel vera eit bibelord som brudeparet sjølve er glade i eller har eit spesielt tilhøve til.

8. EKTESKAPSINNGÅING

Brudeparet reiser seg og steller seg framfor ein kneleskammel. Forlovarane står under dette leddet. Leiaren står framføre dei. Sjølve ekteskapsinngåinga kan skje etter eitt av følgjande to alternativ:

(Alternativ 1:)

Leiar:

Stiller likelydande spørsmål til begge to:

(1)

For Gud vår Skapars åsyn og i nærvere av desse vitna spør eg deg (fullt namn): Vil du ha (den andres fulle namn) som står attmed deg, til din ektemake?

Svar: JA

(2)

Vil du leva med han/henne etter Guds heilage ord, elska og ære han/henne, og vera trufast hos han/henne i gode og vonde dagar til dess døden skil dykk åt?

Svar: JA

Leiar:

Så gje kvarandre handa på desse forpliktande lovnadene.

Brudeparet vender seg mot kvarandre og gir kvarandre høgre handa.

Leiar:

For Gud vår Skapars åsyn og i nærvere av desse vitna har de no lova kvarandre at de vil leva saman i ekteskap i gode og vonde dagar, og gjeve kvarandre handa på det. Difor erklærer eg at de er rette ektefolk.

(Alternativ 2:)

Leiar stiller likelydande spørsmål til begge to:

Leiar:

For Gud vår Skapars åsyn og i nærvere av desse vitna spør eg deg (fullt namn): Vil du ha (den andres fulle namn) som står attmed deg, til din ektefelle?

Svar: JA

Leiar:

Gjenta nå etter meg:

Brudgom og brud vender seg mot kvarandre. Dei gir kvarandre hendene og blir ståande slik medan dei gir lovnaden.

Leiar les lovnadene ledd for ledd, deretter gjentar brudeparet kvar for seg for kvart av ledda:

Leiar og deretter brudeparet kvar for seg:

- Eg tek deg (den andres namn) til ektefelle
- Eg vil leva med deg etter Guds heilage Ord
- Eg vil elska og æra deg
- Eg vil bli trufast hos deg i gode og vonde dagar
- Til dess døden skil oss åt.

Leiar:

For Gud vår Skapars åsyn og i nærvere av desse vitna har de no lova kvarandre at de vil leva saman i ekteskap i gode og vonde dagar, og gjeve kvarandre handa på det. Difor erklærer eg at de er rette ektefolk.

Etter sjølve ekteskapsinngåinga kan det inngå eit ledd der ektefellane gir kvarandre ringar og/eller at leiaren deltek på tenleg måte i leddet

9. FORBØN

Ekteparet kneler.

Leiaren ber ei bøn for ekteparet med handspålegging.

Eventuelt kan også andre i følgjet delta i forbøna med handspålegging.

Leiar kan bruka følgjande ord:

Gode skapar og Far, du som har innsett ekteskapet mellom mann og kvinne, vi takkar deg for og(namn) og for deira kjærleik til kvarandre. Vi ber deg velsigna og leia deira liv som ektefolk. La ljuset frå ditt ord skina for dei så dei kan halda dei lovnadane som dei har gjeve kvarandre.

Kjære Jesus Kristus, du som har ordna evig frelse for oss ved døden din på krossen og di oppstode, vi legg no desse to i dine hender. Lat dei dagleg få leva i tilgjevinga sitt evangelium. Gje dei freden din som går over all forstand. Vis deg for dei i ordet ditt slik at trua på deg vert styrkt. Lat dei få erfara di omsorg og nåde så heimen deira vert ein stad fylt av kjærleik og tryggleik.

Gode Heilage Ande, du som kallar og leier oss på trua sin veg, vi ber deg styrkja desse to som kneler her. Lat dei setja si lit til Jesus Kristus, han som er vegen, sanninga og livet. Gje dei Kristi nåde, så dei i gode og vonde dagar held trufast saman og hjelper kvarandre fram mot det evige livet. Gje dei og alle ektefolk å leva ved kjærleiken si kjelde og veksa og modnast i kjærleik.

Forbøna blir avslutta med Herrens bøn.

Leiar:

La oss saman be Herrens bøn.

”Vår Far” bes i den språkform som er naturleg.

Det nye ekteparet reiser seg deretter og set seg på plassane sine.

10. MUSIKK/ SOLOSONG/ HØGTLESING/ SYMBOLHANDLINGAR

Her er staden for andre kulturelle innslag, dersom dette er ønskeleg.

11. SONG/ SALME

Her blir sunge ein passande salme/song.

12. VELSIGNINGA

Leiar:

Ta imot velsigninga.

Forsamlinga og ekteparet reiser seg.

Leiar:

Herren velsigne deg og vare deg.

Herren late sitt andlet lysa over deg og vere deg nådig.

Herren løfte sitt åsyn på deg og gjeve deg fred.

AMEN.

*Vigsleleiaren går fram og gratulerer ekteparet og overrekker eventuell gåve frå
forsamlinga.*

13. UTGANG

*Her blir det spelt eigna musikk medan det nye ekteparet, forlovarar med følgje går
ut.*